EDITAL Nº. 011/2023

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Primavera  do  Leste-MT.,
VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o §3º do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal:

CONVOCA

Ficam  convocados  todos  os  Vereadores  deste  Poder  Legislativo  para
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, “Antônio Santo Renosto”,
na Sede da Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 – Bairro Primavera
II,  que  será  realizada às 19h45min do dia  25 de  setembro de 2023,  com a
seguinte Ordem do Dia:

Proposição Deliberação Ementa Autor

Projeto de Lei
1.473
Proc. 111

1º e 2º
Disc.

Votação

Dispõe sobre a
denominação da ponte
sobre o Rio Sangradorzinho,
localizada na PMV-300.

Tayllan Barbieri
Zanatta

Projeto de Lei
1.491
Proc. 147

1º e 2º
Disc.

Votação

Autoriza  a  abertura  na  Lei
Municipal  n°  2.143  de  23  de
dezembro  de  2022,  de  Crédito
Adicional  Especial  nos  termos
do inciso II, do artigo 41, da Lei
Federal n° 4.320 de 17 de março
de 1964.

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
1.493
Proc. 149

Leitura

Autoriza o Executivo a ceder o
lote  que  menciona,  para  o
Concelho  Regional  de
Engenharia  e  Agronomia  do
Estado  de  Mato  Grosso  –
CREA/MT  e  dá  outras
providências.

Executivo
Municipal

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

1

http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/

Projeto de Lei
1.494
Proc. 150

Leitura

Autoriza o Executivo a ceder o
lote  que  menciona,  para  a
Associação  Cultura  e  Teatro
Faces e dá outras providências

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
1.495
Proc. 151

Leitura

Autoriza o Executivo a ceder o
lote que menciona, para a AAVB
-Associação Amigos Voluntários
do Bem -  Mão na  Massa  e  dá
outras providências.

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
1.497
Proc. 153

Leitura

Autoriza o Executivo a ceder o
lote  que  menciona,  para  a
Associação  Força  Vôlei  e  dá
outras providências

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
1.498
Proc. 154

Leitura

Autoriza o Executivo a ceder os
lotes que menciona, para a AMA
-  Associação  de  Amigos  dos
Autistas de Primavera do Leste e
dá outras providências.

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
1.499
Proc. 155

Leitura

Autoriza o Executivo a ceder o
lote  que  menciona,  para  a
SINTEP  -MT  SUB-SEDE
Primavera do Leste  e dá outras
providências

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
1.500
Proc. 156

1º e 2º
Disc.

Votação

Autoriza o Executivo a ceder
os lotes que menciona, para
a  22º  Subseção  da  Ordem
dos  Advogados  do  Brasil
Seccional do Estado de Mato
Grosso  e  dá  outras
providências.

Executivo
Municipal

Projeto de Lei
1.501
Proc. 157

1º e 2º
Disc.

Votação

Institui complemento salarial
para atingimento do piso
nacional, dos Enfermeiros
Técnicos e Auxiliares de
enfermagem no município de
Primavera do Leste-MT e dá
outras providências.

Executivo
Municipal

Emenda Modificativa
001 Projeto de Lei

Discussão e
votação

Parecer contrário da Emenda
Modificativa 001/2023 ao

Adriano Carvalho

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

2

http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/

1.477
Proc. 116/233

Projeto de Lei nº 1.477 que
dispõe sobre altera a Lei
Municipal 679 de 25 de
setembro de 2001, que dispõe
sobre o Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de
Primavera do Leste – Mato
Grosso e de suas Autarquias e
Fundações, e dá outras
providências.

Projeto de Decreto
Legislativo 008
Processo nº 161

Leitura
Discussão e

votação

Concede Título de Mulher
Cidadã de Primavera do Leste
Estado de Mato Grosso.

Todos Vereadores

Primavera do Leste em 22 de setembro de 2023.
REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Vereador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

3

http://www.primaveradoleste.mt.leg.br/

		2023-09-22T13:59:40-0300